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Protokół 7/2021 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 5 lipca 2021 roku 

 

 

WAK.0012.4.7.2021 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia 

i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących 

w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o działaniu ambulatorium. 

4. Informacja na temat działalności NZOZ „Legionowo” Sp. z o.o. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad komisji nie zgłoszono uwag, w związku z czym 

przystąpiono do jego realizacji.  

 

3. Informacja o działaniu ambulatorium.  

 

  Pani Anna Gajewska oddała głos Pani Dorocie Glinickiej – Prezes Zarządu NZOZ 

„Legionowo” Sp. z o.o. która omówiła działalność ambulatorium. Poinformowała, że ambulatorium 

prowadzone jest kolejny rok. W 2019 roku przyjęto 4475 osób, w 2020 roku 3646 osób. Liczba 

przyjętych pacjentów była w ubiegłym roku mniejsza o około 800 osób, co związane było  

z pandemią COVID-19. Ludzie przebywali w domach i urazów było mniej. Jeżeli chodzi o aktualną 

sytuację to w maju przyjęto 320 osób, w czerwcu 460 osób. W ostatni weekend zgłaszały się 

osoby najczęściej z urazami stawów skokowych i barkowych. Najwięcej osób do ambulatorium 

zgłasza się właśnie z urazami, czyli problemami ortopedycznymi i chirurgicznymi do szyć. 

Najczęściej są to zwichnięcia, złamania, uszkodzenia palców. Mieszkańcy wiedzą już jak działa 

ambulatorium, natomiast lekarze podstawowej opieki zdrowotnej czasami odsyłają pacjentów np. 

z bólami brzucha, co nie jest w zakresie działania ambulatorium. Pacjenci byli kierowani do nocnej, 

świątecznej opieki zdrowotnej. Pani Dorota Glinicka dodała, że umowa na działalność 

ambulatorium jest zawarta do końca roku i od powiatu zależy czy dalej będzie prowadzona, czy 

szpital, który ma niebawem zacząć działać, przejmie ten zakres opieki zdrowotnej. 

Radna Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem, czy ambulatorium działa już normalnie, czy 

trzeba umawiać się przez telefon.  

W odpowiedzi Pani Prezes odpowiedziała, że ambulatorium cały czas działało normalnie, wizyty 

nie były umawiane przez telefon. Również przychodnia od dwóch miesięcy jest otwarta dla 

pacjentów.  

W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt porządku obrad. 
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4. Informacja na temat działalności NZOZ „Legionowo” Sp. z o.o. 

 

  Przewodnicząca poprosiła Panią Dorotę Glinicką o przedstawienie informacji odnośnie 

działalności przychodni.  

Prezes Zarządu poinformowała, że pełne sprawozdanie z działalności NZOZ „Legionowo” w 2020 

roku zostanie przedstawione na sesji Rady Powiatu. Powiedziała, że jeżeli chodzi o działalność 

spółki to wszystkie poradnie są utrzymane, zakres działalności nie zmienił się. Jeżeli chodzi  

o osoby zarządzające i nadzorujące to zmienił się członek Rady Nadzorczej. Nowa osoba to Pan 

Radosław Dec.  

Jeżeli chodzi o sytuację finansową, to Pani Dorota Glinicka poinformowała, że księgi rachunkowe 

za 2020 rok zamknęły się zyskiem netto w wysokości 641.711,81 zł. Na te przychody bardzo duży 

wpływ miały środki COVID-owe (dodatkowe środki) oraz dodatki dla pracowników medycznych. 

Nastąpił wzrost przychodów w stosunku do 2019 roku o 13%. Jeżeli chodzi o pozostałe środki 

dotyczące usług niemedycznych to są w podobnej wysokości jak w 2019 roku. W 2020 roku 

zanotowano spadek pacjentów przychodzących do przychodni z przyczyn COVID-19. Zmniejszyła 

się również liczba pacjentów deklarujących się. Jeżeli chodzi o wskaźnik rentowności sprzedaży 

brutto to wyniósł 4,14. Rok 2020 pomimo epidemii był dobrym rokiem, zakończył się zyskiem. 

Część środków została przeznaczona na wyposażenie gabinetów w nowe sprzęty. Zakupiono 

defibrylator, laptopy, mikroskop biologiczny, tablet dla zespołów ratownictwa medycznego, 

urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń, aparaturę rehabilitacyjną, aparat do laseroterapii, aparat 

do obróbki zdjęć stomatologicznych, stół operacyjny ze stolikiem do operacji ręki. W związku  

z tym zakupem w przychodni rozpoczęto wykonywanie operacji ręki m.in. cieśni. Jeżeli chodzi  

o koszty to również wzrosły, ale przychodnia wygenerowała zysk. W sprawozdaniu przedstawiono 

także propozycję podziału zysku za rok obrotowy 2020. Spółka chciałaby ten zysk przeznaczyć 

na zakup sprzętu, a cześć środków na działalność bieżącą. W bieżącym roku spółka jest na stracie, 

rosną koszty działalności. Jeżeli chodzi o zakupy inwestycyjne to przychodnia chciałaby zakupić 

dwa samochody na potrzeby administracji i pracowników medycznych, dokonać modernizacji 

centrali telefonicznej do usprawnienia obsługi pacjentów, zakupić urządzenie do skanowania 

dokumentacji medycznej w związku z wprowadzoną e-dokumentacją. Od 1 lipca wszedł 

obowiązek przesyłania na platformę wszystkich dokumentów, które mają  kod ICD10. Chodzi o 

historię choroby. Spółka będzie też pracować nad zakupem systemu dostępu do pomieszczeń np. 

karty, zwiększeniem ilości serwerów oraz montażem klimatyzacji w pomieszczeniach.  

Następnie Prezes Zarządu omówiła działalność spółki. Powiedziała, że wszystkie poradnie działają 

w ramach kontraktów. Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna była prowadzona w ramach 

kontraktu, który obowiązywał do 30 czerwca 2020 roku. Kontrakt został przedłużony aneksem  

o rok. Jeżeli chodzi o okres rozliczeniowy, czyli cały rok od stycznia do grudnia to koszt wyniósł  

3.188.203,77 zł. Od 1 lipca br. w ramach opieki specjalistycznej odbywać się będą nielimitowane 

świadczenia. Pacjenci będą przyjmowani w godzinach pracy lekarzy, jednakże lekarze mają 

zobowiązania w różnych placówkach. Wcześniej nielimitowane świadczenia przysługiwały osobom 

niepełnosprawnym oraz rehabilitacje i rozliczenia były dokonywane kwartalnie. Pani Dorota 

Glinicka wyraziła nadzieje, że świadczenia nielimitowane, które obowiązują od 1 lipca będą 

rozliczane miesięcznie, ponieważ tak przychodnia rozlicza się z pracownikami.  

Następnie Pani Prezes poinformowała, że w przychodni działa Opieka Psychiatryczna dla 

dorosłych. Kontrakt został przedłużony aneksem do 30 czerwca 2022 roku, koszt 426.582,00 zł. 

Poradnia Leczenia Uzależnień – umowa zawarta do 30 czerwca 2023 roku, koszt 335.106,00 zł. 

Rehabilitacja lecznicza – łącznie kwota 1.738.063,00 zł. Nocna i świąteczna opieka zdrowotna  - 

umowa do 30 września 2022 r., koszt około 2.200.000,00 zł. Podstawowa Opieka Zdrowotna – 

umowy na czas nieokreślony, koszt około 253.000,00 zł miesięcznie. Leczenie stomatologiczne – 

umowa do 30 czerwca 2022 roku, koszt około 137.300,00 zł. Jeżeli chodzi o NFZ to było około 

12.000.000,00 zł przychodu za rok 2020. Liczba pacjentów zadeklarowanych w podstawowej 

opiece zdrowotnej w roku 2020 wynosiła 18 664 w trzech zakresach – lekarz, pielęgniarka  

i położna. W bieżącym roku do czerwca zanotowano już 19 409 zadeklarowanych osób, co stanowi 

wzrost o 3,83%.  

Pani Dorota Glinicka omówiła również działalność ratownictwa medycznego w 2020 roku. 

Poinformowała, że spółka nadal jest podwykonawcą. Umowa jest podpisana do końca 2022 roku. 

W tym roku utworzono nowe miejsce oczekiwania, gdzie można przygotować dodatkowe zespoły. 

Wyjazdów było bardzo dużo w 2020 roku. Jeżeli chodzi  o marzec br. to wyjazdów było ponad 
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1000. Brakowało tlenu, ale udało się zamówić. Był okres, że karetki pod szpitalem oczekiwały po 

12 godzin na przyjęcie pacjenta. W przypadku, gdy zespołów było więcej ratownicy mogli 

odetchnąć. W tym roku w styczniu zakupiono kabinę do dezynfekcji, do której ratownik wchodzi 

ubrany w kombinezon i jest dezynfekowany, po czym może bezpiecznie się przebrać. Marzec był 

trudnym okresem, gorszym niż listopad ubiegłego roku. Spółka otrzyma karetkę z dotacji  

z Ministerstwa Zdrowia. Karetka powinno dotrzeć do 19 września. 

Jeżeli chodzi o świadczenia prywatnych podmiotów to Pani Dorota Glinicka poinformowała, że cały 

czas były wykonywane badania laboratoryjne. Obecnie wykonywanych jest dziennie około 100 

oznaczeń, co stanowi wzrost. Wykonywane są również usługi w zakresie medycyny pracy. 

Podpisanych jest 14 umów z innymi podmiotami na diagnostykę, czyli badania rentgen, USG  

i laboratorium. Od 1 lipca podwyższone zostały ceny konsultacji lekarskich oraz badań 

laboratoryjnych. 

Jeżeli chodzi o stan zatrudnienia, to Pani Prezes poinformowała, że na koniec 2020 roku liczba 

osób zatrudnionych wynosiła 276 osób. Na umowę o pracę 79, umowa zlecenia 76, umowy 

kontraktowe 122 osoby. Personel medyczny stanowi 92% wszystkich zatrudnionych, 8% to 

pracownicy administracji w tym pracownicy rejestracji. 

Pani Dorota Glinicka powiedziała, że przed NZOZ „Legionowo” duże wyzwania, ponieważ od 1 

lipca zmienia się rachunkowość w służbie zdrowia, co stwarza ogrom pracy. Prawdopodobnie 

zostanie zatrudniony jeszcze jeden pracownik do księgowości. Również obowiązek przesyłania 

historii choroby przyniesie dużo zmian.  

Jeżeli chodzi o ISO to w kwietniu bieżącego roku odbyła się kontrola, akredytacja ISO została 

podtrzymana. Następna kontrola odbędzie się najprawdopodobniej pod koniec roku. Prezes 

Zarządu zapewniła, że spółka nadal chce się rozwijać w kierunku POZ. W spółce, we współpracy  

z Wojewodą Mazowieckim, były prowadzone szczepienia przeciw COVID-19. We współpracy  

z Powiatem Legionowskim spółka pozyskała środki z RFIL, za które zakupi specjalistyczny sprzęt 

medyczny. Jeżeli będzie jeszcze możliwość pozyskania środków z innych źródeł, to spółka będzie 

występowała z wnioskiem o okulistykę i laryngologię.     

Pani Dorota Glinicka dodała, że jeśli chodzi o ten rok to spółka jest na stracie. Jest to 

spowodowane tym, że NFZ rozlicza środki kwartalnie.  

Jeżeli chodzi o szczepienia to od 25 stycznia do 30 czerwca NZOZ „Legionowo” zaszczepiło 9 225 

osób. Są to osoby zaszczepione w placówce, podczas akcji realizowanych przez wojewodę oraz  

w powszechnym punkcie szczepień Arena Legionowo.  

Spółka złożyła wniosek do programu fizjoterapii po COVID-19 do NFZ, otrzymała środki, ale nie 

zgłosił się ani jeden pacjent.  

Radna Agnieszka Borkowska podziękowała Pani Prezes oraz pracownikom przychodni za 

działalność i pracę.  

Radna Aleksandra Bednarek dodała, że słyszy niezadowolone głosy pacjentów, m.in., że trzeba 

30 minut czekać na odebranie telefonu, oraz że trzeba czekać po wyniki badań w kolejce po 30 

min.  

Pani Dorota Glinicka odpowiedziała, że trzy osoby na umowę zlecenie będą wspomagać odbieranie 

telefonów, jeżeli chodzi o badania to zostanie uruchomiony drugi punkt.  

Pan Aleksandra Bednarek zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej komisji, aby częściej zapraszać   

Prezes Zarządu NZOZ „Legionowo” na posiedzenia komisji.  

Pani Anna Gajewska powiedziała, że po remoncie przychodnia wygląda bardzo ładnie  

i zachęcająco, a ceny badań komercyjnych są dużo niższe niż w innych placówkach. Potwierdziła, 

że będzie częściej zapraszać Panią Prezes na posiedzenia komisji. W związku z brakiem innych 

pytań Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt porządku obrad.  

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu Nr 6/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 21 czerwca 2021 roku nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 6/2021, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących  
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6. Wolne wnioski. 

 

Pani Anna Gajewska poinformowała, że na sierpniowym posiedzeniu komisji będą 

przyjmowane propozycje komisji do budżetu Powiatu Legionowskiego na następny rok. Poprosiła, 

aby się nad wnioskami zastanowić.  

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

                  Anna Gajewska 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


